
RUSZA PROGRAM "MOJA WODA". JAK OTRZYMAĆ 5
TYS. ZŁ NA "ZŁAPANIE" DESZCZÓWKI? 
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Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe instalacje, zatrzymujące wody opadowe
lub roztopowe w zasięgu ręki. 1 lipca 2020 r. ruszył nabór wniosków
o dofinansowanie w ramach programu „Moja Woda”.

Przedmiot wsparcia: Wsparciem finansowym mogą zostać objęte przedsięwzięcia,
które doprowadzą do zatrzymywania i zagospodarowania wody opadowej w obrębie
nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w efekcie czego wody opadowe
lub roztopowe z nieruchomości nie będą odprowadzane poza jej teren (np. do
kanalizacji bytowo-gospodarczej, kanalizacji deszczowej, kanalizacji ogólnospławnej,
rowów odwadniających odprowadzających poza teren nieruchomości, na tereny
sąsiadujące, na ulice, place itp.).
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Dofinansowaniu podlegać będzie zakup, montaż, budowa i uruchomienie instalacji
pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych[1] i roztopowych na terenie
nieruchomości objętej przedsięwzięciem, takich jak:

1. przewody odprowadzające wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do
zbiornika nadziemnego, podziemnego, otwartego lub zamkniętego, szczelnego
lub infiltracyjnego,

2. instalacja rozsączająca,
3. zbiornik retencyjny szczelny lub infiltracyjny:

zbiornik retencyjny nadziemny otwarty od 2 m3 pojemności,
zbiornik retencyjny nadziemny zamknięty od 1 m3 pojemności (w przypadku
zbiorników o pojemności mniejszej niż 2 m3 wymagane jest, aby w ramach
dofinansowania zostały zakupione minimum 2 szt.),
zbiornik retencyjny podziemny zamknięty od 2 m3 pojemności,

4. elementy do nawadniania lub innego wykorzystania zatrzymanej wody.

 

Wysokość i forma dofinansowania: Dotacja do 80% kosztów kwalifikowanych
instalacji wchodzących w skład przedsięwzięcia, nie więcej niż 5 000,00 zł na jedno
przedsięwzięcie.

Beneficjenci: Osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami[2]

 nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny[3],
z uwzględnieniem domów nowo budowanych[4] z kompletnym systemem
orynnowania dachu, z wyłączeniem tych nieruchomości, dla których udzielono już
dofinansowania z Programu Priorytetowego „Moja Woda”.

 

Termin naboru: nabór ciągły od dnia 01.07.2020 r. do dnia 31.05.2024 r. lub
do czasu rozdysponowania puli środków. Zarząd Funduszu może podjąć decyzję
o zakończeniu naboru wniosków albo wstrzymaniu naboru wniosków przed upływem
ustalonych terminów.

Sposób składania wniosku: Wnioski o dofinansowanie należy składać
na obowiązującym formularzu zarówno w wersji:
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elektronicznej (wniosek w wersji elektronicznej należy przesłać na Portalu
Beneficjenta);
papierowej (wniosek w wersji papierowej należy złożyć w skrzynce podawczej
umieszczonej przed siedzibą Funduszu lub przesłać pocztą tradycyjną na adres:
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej
Górze ul. Miodowa 11, 65-602 Zielona Góra). Wnioski, które zostaną
umieszczone w skrzynce podawczej po godzinach pracy WFOŚiGW w Zielonej
Górze, tj. po 15:30, zostaną zarejestrowane z datą wpływu kolejnego dnia
roboczego. Możliwe jest złożenie wniosku poprzez ePUAP po podpisaniu
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym.

 

 Wniosek o dofinansowanie jest dostępny na Portalu Beneficjenta po
założeniu konta  i zalogowaniu w MENU, zakładka PROGRAMY I KONKURSY

 

Szczegółowe informacje znajdują się w „Programie priorytetowym Moja Woda”
 oraz „Regulaminie naboru wniosków w ramach Programu Priorytetowego
„Moja Woda” na lata 2020-2024”.

Kontakt:

1. Paulina Piotr – tel. 68 419 69 34
2. Sekretariat – tel. 68 419 69 00
3. Infolinia – tel. 68 419 69 49

Źródło: https://www.wfosigw.zgora.pl/artykul/strona-glowna-aktualnosci/ogloszenie-
o-naborze-wnioskow-o-dofinansowanie-w-ramach-programu

[1] Ilość zagospodarowanej wody opadowej rozumiana jako ilość wody zatrzymanej na terenie posesji
beneficjenta końcowego, liczonej jako iloczyn rzutu powierzchni, z której retencjonowana jest woda, średniego
współczynnika spływu (np. 0,8) przy średniej wysokości opadów w danym rejonie, na przykład na podstawie
danych IMGW.

[2] W przypadku wielu właścicieli jednej nieruchomości, wnioskodawca musi uzyskać zgodę wszystkich
współwłaścicieli. Wniosek jest składany przez jednego ze współwłaścicieli wraz z pełnomocnictwami udzielonymi
przez pozostałych współwłaścicieli.

[3] Przez budynek mieszkalny jednorodzinny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, należy
rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący
zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się
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wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku.

[4] Przez budynek nowo budowany należy rozumieć budynek, dla którego została uzyskana zgoda na
rozpoczęcie  budowy zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (t.j.
Dz.U. z 2018 r. poz.1202, z poźn. zm.) i który nie został jeszcze przekazany lub zgłoszony do użytkowania.
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